
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 16 del  07/02/2025

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO:  MODIFICA  COMPONENTI  COMMISSIONE  E.R.P.  NOMINATI  CON 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 132/2024.

L’anno duemilaventicinque addì sette del mese di febbraio alle ore 12:44   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente (Skype)

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente (Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente (Skype)

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 16 del  07/02/2025



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il  Decreto del  Sindaco N. 1 del  08.01.2025 di  nomina del  Responsabile dell’Area 
Amministrativa;

Richiamato il “Regolamento delle modalità di assegnazione e di utilizzo degli alloggi ERP ai sensi 
della LRT 02/01/2019, n. 2, così come modificata dalla LRT del 06/07/2020, n. 51 e dalla LRT 
21/09/2021 n. 35”;

Premesso  che ai sensi dell’art.5 comma 1 LRT n.2 del 02/01/2019 “Disposizioni in materia di 
edilizia residenziale pubblica (ERP)” i Comuni, singolarmente o in forma associata, disciplinano 
con  regolamento  l’istituzione  delle  Commissioni  per  la  formazione  delle  graduatorie  di 
assegnazione e mobilità degli alloggi ERP;

Richiamata  la Delibera di Giunta Comunale n. 132 del 14.06.2024 di nomina dei membri della 
Commissione E.R.P.;

Visto che  il  Comune  di  Campo  nell’Elba  intende  procedere  alla  sostituzione  del  Presidente, 
Dott.ssa  Antonella  Rossi  con  l’attuale  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  Dott.ssa  Agnese 
Mazzanti nominata con Decreto Sindacale n. 1 il giorno 08/01/2024;  

Dato atto che:
- La  Commissione  rimane in  carica  4  anni  e  comunque fino  alla  nomina  di  una  nuova 

Commissione;
- La partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito per tutti i componenti;
- I componenti della Commissione sono tenuti al segreto d’ufficio nonché alle norme poste a 

tutela  e protezione dei  dati  personali  di  cui  si  viene a  conoscenza  e  che sono trattati 
nell’esercizio delle funzioni della Commissione stessa;

- I soggetti individuati dovranno rilasciare specifica dichiarazione ai seni del DPR 445/2000 
con la quale attestano di non avere alcun conflitto d’interesse con l’attività di membro della 
Commissione ERP; 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica reso dal competente Ufficio ai sensi dell’articolo 49 
del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n.267;

con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese,

DELIBERA

1. di nominare quale Presidente della Commissione ERP del Comune di Campo nell’Elba ai 
sensi dell’art 5 della LRT n.2/2019 e successive modifiche, la dott.ssa Agnese Mazzanti 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 

2. di notificare l’atto per ogni conseguente adempimento;

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
Tuel  per  provvedere  quanto  prima alla  risoluzione  delle  pratiche  di  assegnazione e  di 
utilizzo degli alloggi ERP ai sensi della LRT 02/01/2019, n. 2, così come modificata dalla 
LRT del 06/07/2020, n. 51 e dalla LRT 21/09/2021 n. 35.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 4 del 07.02.2025

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 16 del 07/02/2025
	Deliberazione n. 16 del 07/02/2025

